
                     
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район  
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.05.2025                                                                    п. Одоев                                                                            № 235 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района  

за 1 квартал 2025 года 

 

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района от 31.07.2019 № 30-159 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании рабочий поселок Одоев 

Одоевского района», на основании Устава муниципального образования 

городского поселения рабочий поселок Одоев Одоевского муниципального района 

Тульской области, Собрание депутатов муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района за 1 квартал 2025 года по доходам в 

сумме 4 988 840,14 рублей, по расходам в сумме 4 884 423,59 рублей, с 

профицитом 104 416,55 рублей и со следующими показателями: 

1.1. Исполнение доходов бюджета муниципального образования рабочий 

посёлок Одоев Одоевского района по кодам классификации доходов бюджета за 1 

квартал 2025 года (Приложение 1); 

1.2. Исполнение расходов бюджета муниципального образования рабочий 

посёлок Одоев Одоевского района по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам видов расходов бюджета за 1 квартал 2025 года (Приложение 2); 

1.3. Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского района 

за 1 квартал 2025 года (Приложение 3); 

1.4.   Исполнение расходов бюджета по муниципальным программам 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 1 

квартал  2025 года (Приложение 4); 



2 

 

1.5. Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского района по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2025 

года (Приложение 5); 

1.6. Исполнение целевого расходования средств резервного фонда 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 1 

квартал 2025 года (Приложение 6); 

1.7. Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 1 

квартал 2025 года (Приложение 7); 

1.8. Объём расходов бюджета муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района на исполнение публичных нормативных обязательств в 

сумме 0,0 тыс. руб.; 

1.9. Предельный объём муниципального долга муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района за 1 квартал 2025 года в сумме 0,0 тыс. 

руб.; 

1.10. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского за 3 месяца 2025 года в сумме 0,0 

тыс. руб., обязательств по муниципальным гарантиям на 01.04.2025 года нет; 

2.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района за 1 квартал 2025 года в Собрание 

депутатов муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского 

района и Контрольно-Счетный Орган муниципального образования Одоевский 

район 

3.Обеспечить в 2025 году приоритетное финансирование расходов решение 

задач национальных проектов (программ). 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписание. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

#3#  

 

В.Г. Волков 
 

  



3 

 
Приложение 1 

к постановлению администрации   

муниципального  образования  

Одоевский район 

      от 26.05.2025 № 235  

 

Доходы бюджета муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                           ( руб.)                                                                                                                  

 

НАИМЕНОВАНИЕ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

 

 

КБК 

План 2025г. Исполнено на 

01.04.2025г. 

% исполнения 

Итого доходов   39 296 907,01 4 988 840,14 12,70 

Налоговые и неналоговые доходы 000 100 00000 00 0000 000 24 469 000,00 4 737 770,14 19,37 

Налоги на прибыль, доходы  000 101 00000 00 0000 000 11 235 000,00 2 798 231,20 24,91 

Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 11 235 000,00 2 798 231,20 24,91 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

182 101 02010 01 0000 110 11 000 000,00 2 790 023,53 25,37 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 101 02020 01 0000 110 85 000,00 0,00 0,00 



4 

 
Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 101 02030 01 0000 110 150 000,00 4 491,67 3,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды после 1 

января 2025 года) 

182 101 02130 01 0000 110 0,00 3 716,00 0,00 

Налоги на совокупный доход  000 105 00000 00 0000 000 400 000,00 83 484,50 20,88 

Единый сельскохозяйственный налог 182 105 03000 01 0000 110 400 000,00 83 484,50 20,88 

Единый сельскохозяйственный налог  182 105 03010 01 0000 110 400 000,00 83 484,50 20,88 

Налоги на имущество 000 106 00000 00 0000 000 9 636 000,00 1 523 000,90 15,81 

Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 2 050 000,00 109 555,36 5,35 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

182 106 01030 13 0000 110 2 050 000,00 109 555,36 5,35 

Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 7 586 000,00 1 413 445,54 18,64 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений   

182 106 06033 13 0000 110 5 136 000,00 1 301 410,25 25,34 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

182 106 06043 13 0000 110 2 450 000,00 112 035,29 4,58 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности  

000 111 00000 00 0000 000 2 350 000,00 150 535,04 6,41 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий)  

851 111 05000 00 0000 120 2 350 000,00 150 535,04 6,41 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

851 111 05013 13 0000 120 2 350 000,00 150 535,04 6,41 



5 

 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков   

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 114 00000 00 0000 000 500 000,00 152 718,50 30,55 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)  

851 114 06000 00 0000 430 500 000,00 152 718,50 30,55 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений  

851 114 06013 13 0000 430 

 

500 000,00 152 718,50 30,55 

Прочие неналоговые доходы 000 117 00000 00 0000 000 348 000,00 29 800,00 8,57 

Прочие неналоговые доходы 851 117 05000 00 0000 000 348 000,00 29 800,00 8,57 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 851 117 05050 13 0000 180 348 000,00 29 800,00 8,57 

Безвозмездные поступления 000 200 00000 00 0000 000 14 827 907,01 251 070,00 1,70 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 202 00000 00 0000 000 1 004 261,46 251 070,00 25,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

850 202 10000 00 0000 150 1 004 261,46 251 070,00 25,00 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

850 202 15001 13 0000 150 1 004 261,46 251 070,00 25,00 

Иные межбюджетные трансферты 850 202 40000 00 0000 150 13 823 645,55 0,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений  

850 202 49999 13 0000 150 13 823 645,55 0,00 0,00 

ВСЕГО:  39 296 907,01 4 988 840,14 12,70 

 
  



6 

 
 

Приложение 2 

к постановлению администрации   

муниципального образования  

Одоевский район 

от 26.05.2025 № 235 

 

 
Исполнение расходов бюджета муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского района  по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета   

за 1квартал 2025 года 
       ( руб.) 

Наименование Раздел Под

разд

ел 

Целевая 

статья 

Групп

а, 

видов 

расхо

дов 

План 2025г. Исполнено 

на 

01.04.2025г. 

% 

исполнения 

Общегосударственные вопросы     391 770,40 0,00 0,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   18 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района 

01 03 81 0 000  18 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 
01 03 81 3 000  18 000,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

по Собранию депутатов муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района в рамках не программного 

направления деятельности «Обеспечение функционирования 

Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района» 

01  03  81 3 00190  18 000,00 0,00 0,00 



7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01  03 81 3 00190 200 18 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 01 11 - - 313 770,40 0,00 0,00 

Непрограммные расходы  01 11 99 0 00 00000 - 313 770,40 0,00 0,00 

Иные  непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 

01 11 99 9 00 00000 - 313 770,40 0,00 0,00 

Резервный фонд муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района 

01 11 99 9 01 00010 - 313 770,40 0,00 0,00 

Резервные средства 01 11 99 9 01 00010 870 313 770,40 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 -  60 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 01 13 99 0 00 00000  60 000,00 0,00 0,00 

Иные  непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 

01 13 99 9 00 00000  60 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов на оказание поддержки сельским старостам, 

руководителям территориальных общественных самоуправлений  

01 13 99 9 00 81260  60 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

01 13 99 9 00 81260 120 60 000,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 - - - 350 000,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09 - - 50 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная целевая программа «Защита населения и 

территорий муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

03 09 05 0 00 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 03 09 05 4 00 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне»  

03 09 05 4 01 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской 

обороне 

03 09 05 4 01 27270 - 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 05 4 01 27270 240 50 000,00 0,00 0,00 



8 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 - - 300 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная целевая программа «Защита населения и 

территорий муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах»  

03 10 05 0 00 00000 - 300 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 03 10 05 4 00 00000 - 300 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий ЧС на территории муниципального  

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района»  

03 10 05 4 02 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации 

последствий ЧС на территории муниципального  образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района 

03 10 05 4 02 27280 - 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 4 02 27280 240 50 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Осуществление мероприятий 

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья»  

03 10 05 4 03 00000 - 100 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 

03 10 05 4 03 27290 - 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 4 03 27290 240 100 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Выполнение мероприятий по 

организации деятельности аварийно-спасательных формирований»  

03 10 05 4 04 00000 - 100 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по  организации деятельности аварийно-спасательных 

формирований 

03 10 05 4 04 27300 - 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 4 04 27300 240 100 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Выполнение требований 

первичных мер пожарной безопасности»  

03 10 05 4 05 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по выполнению требований первичных мер пожарной 

безопасности 

03 10 05 4 05 27310 - 50 000,00 0,00 0,00 



9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 4 05 27310 240 50 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - -  30 092 656,61 1 884 423,59 6,27 

Коммунальное хозяйство 05 02 - - 16 169 011,06 1 092 031,37 6,76 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района» 

05 02 02 0 00 00000  4 900 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 02 02 4 00 00000  4 900 000,00 0,00 0,00 

Формирование современной городской среды 05 02 02 4 01 00000  4 900 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по модернизации и капитальному ремонту объектов  

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района 

05 02 02 4 01 80460  4 900 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 02 4 01 80460 244 4 900 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и 

услугами ЖКХ населения муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района» 

05 02 03 0 00 00000 - 11 269 011,06 1 092 031,37 9,69 

Комплексы процессных мероприятий 05 02 03 4 00 00000 - 11 269 011,06 1 092 031,37 9,69 

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и капитальный 

ремонт объектов  коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» 

05 02 03 4 01 00000 - 9 019 011,06 481 509,29 5,34 

Мероприятия по модернизации и капитальному ремонту объектов  

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района 

05 02 03 4 01 27340 - 9 019 011,06 481 509,29 5,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 4 01 27340 240 9 019 011,06 481 509,29 5,34 

Комплекс процессных мероприятий»  «Охрана окружающей среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района 

05 02 03 4 02 00000 - 2 250 000,00 610 522,08 27,14 

Мероприятия по  охране окружающей среды муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 

05 02 03 4 02 27380 - 2 250 000,00 610 522,08 27,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 03 4 02 27380 240 2 250 000,00 610 522,08 27,14 

Благоустройство 05 03 - - 13 923 645,55 792 392,22 5,69 



10 

 
Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района 

05 03 02 0 00 00000 - 8 923 455,55 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 02 4 00 00000 - 8 923 455.55 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной 

городской среды муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района»  

05 03 02 4 И400000 - 3 793 240,31 0,00 0,00 

Мероприятия по  формированию современной городской среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района (средства областного бюджета)  

05 03 02 4 И455550 - 3 793 240,31 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 4 И455550 240 3 793 240,31 0,00 0,00 

Субсидии из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных 

районов (муниципальных округов, городских округов) на 

мероприятия по благоустройству территорий общего пользования 

населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных 

домов 

05 03 02 4 И480670  5 130 405,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 4 И480670  5 130 405,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02 4 И480670  5 130 405,24 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 02 4 И480670 244 5 130 405,24 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной 

городской среды муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района»  

05 03 02 4 01 00000 - 700 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по  формированию современной городской среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района (дополнительные средства) 

05 03 02 4 01 27400 - 700 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 4 01 27400 240 700 000,00 0,00 0,00 



11 

 
Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и 

услугами ЖКХ населения муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района» 

05 03 03 0 00 00000 - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 03 4 00 00000 - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Комплекс процессных мероприятий  «Благоустройство территории 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района»  

05 03 03 4 03 00000 - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Мероприятия по  благоустройству территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района  

05 03 03 4 03 27410 - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 4 03 27410 240 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района» 

05 03  04 0 00 00000 - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Комплексы процессных мероприятий 05 03 04 4 00 00000 - 400 000,00 110 930,00 27,74 
Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района»  

05 03 04 4 01 00000 - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района 

05 03 04 4 01 27360 - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 4 01 27360 240 400 000,00 110 930,00 27,74 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 

14 03  99  10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 

14 03 999  10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 

14 03 999 00  10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 

реализации мероприятий для устойчивого исполнения расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления 

14 03 9 990 082 780  10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 



12 

 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 9 990 082 780 540 10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

И т о г о     41 254 427,01 4 884 423,59 11,84 

 
 

 

 

 

 

  



13 

 
Приложение 3 

к постановлению администрации   

муниципального образования  

Одоевский район 

от 26.05.2025 № 235 

 

Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского района за 1 квартал 2025 года 

 
( руб.)  

Наименование ГРБС Разд

ел 

По

дра

зде

л 

Целевая 

статья 

Гру

ппа, 

видо

в 

расх

одов 

План 2025г. Исполнено 

на 

01.04.2025г. 

% 

исполнения 

Администрация муниципального образования Одоевский район 851 - - - -    

Общегосударственные  вопросы 851 01  - - 391 770.40 0,00 0,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

851 01 03   18 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение функционирования Собрания депутатов 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района 

851 01 03 81 0 000  18 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности Собрания депутатов муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 

851  01 03 81 3 000   18 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 01 03 81 3 00190 200 18 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 851 01 11 - - 313 770,40 0,00 0,00 

Непрограммные расходы  851  01 11 99 0 00 00000 - 313 770,40 0,00 0,00 

Иные  непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 

851 01 11 99 9 00 00000 - 313 770,40 0,00 0,00 



14 

 
Резервный фонд муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района 

851 01 11 99 9 01 00010 - 313 770,40 0,00 0,00 

Резервные средства 851 01 11 99 9 01 00010 870 313 770,40 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 851 01 13 - - 60 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 851 01 13 99 0 00 00000 - 60 000,00 0,00 0,00 

Иные  непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 

851 01 13 99 9 00 00000 - 60 000,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов на оказание поддержки сельским старостам, руководителям 

территориальных общественных самоуправлений  

851 01 13 99 9 00 81260 - 60 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

851 01 13 99 9 00 81260 120 60 000,00 0,00 0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 851 03 - - - 350 000,00 0,00 0,00 

Гражданская оборона 851 03 09 - - 50 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная целевая программа «Защита населения и территорий 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» 

851 03 09 05 0 00 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 851 03 09 05 4 00 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской обороне»  

851 03 09 05 4 01 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 851 03 09 05 4 01 27270 - 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 03 09 05 4 01 27270 240 50 000,00 0,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

851 03 10 - - 300 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная целевая программа «Защита населения и территорий 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»  

851 03 10 05 0 00 00000 - 300 000,00 0,00 0,00 



15 

 

Комплексы процессных мероприятий 851 03 10 05 4 00 00000 - 300 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий ЧС на территории муниципального  

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района»  

851 03 10 05 4 02 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации 

последствий ЧС на территории муниципального  образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района 

851 03 10 05 4 02 27280 - 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 03 10 05 4 02 27280 240 50 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья»  

851 03 10 05 4 03 00000 - 100 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 

851 03 10 05 4 03 27290 - 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 03 10 05 4 03 27290 240 100 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Выполнение мероприятий по 

организации деятельности аварийно-спасательных формирований»  

851 03 10 05 4 04 00000 - 100 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по  организации деятельности аварийно-спасательных 

формирований 

851 03 10 05 4 04 27300 - 100 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 03 10 05 4 04 27300 240 100 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Выполнение требований 

первичных мер пожарной безопасности»  

851 03 10 05 4 05 00000 - 50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по выполнению требований первичных мер пожарной 

безопасности 

851 03 10 05 4 05 27310 - 50 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 03 10 05 4 05 27310 240 50 000,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 851 05 - - - 30 092 656,61 1 884 423,59 6,27 

Коммунальное хозяйство 851 05 02 - - 16 169 011,06 1 092 031,37 6,76 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района» 

851 

 

05 02 02 0 00 00000  4 900 000,00 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 851 05 02 02 4 00 00000  4 900 000,00 0,00 0,00 



16 

 
Формирование современной городской среды 851 05 02 02 4 01 00000  4 900 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по модернизации и капитальному ремонту объектов  

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района 

851 05 02 02 4 01 80460  4 900 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 05 02 02 4 01 80460 244 4 900 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем и 

услугами ЖКХ населения муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района» 

851 05 02 03 0 00 00000 - 11 269 011,06 1 092 031,37 9,69 

Комплексы процессных мероприятий 851 05 02 03 4 00 00000  11 269 011,06 1 092 031,37 9,69 

Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и капитальный 

ремонт объектов  коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» 

851 05 02 03 4 01 00000 - 9 019 011,06 481 509,29 5,34 

Мероприятия по модернизации и капитальному ремонту объектов  

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района 

851 05 02 03 4 01 27340 - 9 019 011,06 481 509,29 5,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 05 02 03 4 01 27340 240 9 019 011,06 481 509,29 5,34 

Комплекс процессных мероприятий»  «Охрана окружающей среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района 

851 05 02 03 4 02 00000 - 2 250 000,00 610 522,08 27,14 

Мероприятия по  охране окружающей среды муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 

851 05 02 03 4 02 27380 - 2 250 000,00 610 522,08 27,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 05 02 03 4 02 27380 240 2 250 000,00 610 522,08 27,14 

Благоустройство 851 05 03 - - 13 923 645,55 792 392,22 5,69 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района 

851 05 03 02 0 00 00000 - 8 923 455,55 0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 851 05 03 02 4  00 00000 - 8 923 455,55 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной 

городской среды муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района»  

851 05 03 02 4 И400000 - 3 793 240,31 0,00 0,00 



17 

 
Мероприятия по  формированию современной городской среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района (средства областного бюджета)  

851 05 03 02 4 И455550 - 3 793 240,31 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 05 03 02 4 И455550 240 3 793 240,31 0,00 0,00 

Субсидии из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных 

районов (муниципальных округов, городских округов) на 

мероприятия по благоустройству территорий общего пользования 

населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов 

851 05 03 02 4 И480670  5 130 405,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

851 05 03 02 4 И480670  5 130 405,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

851 05 03 02 4 И480670  5 130 405,24 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 851 05 03 02 4 И480670 244 5 130 405,24 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной 

городской среды муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района»  

851 05 03 02 4 01 00000 - 700 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по  формированию современной городской среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района (дополнительные средства)  

851 05 03 02 4 01 27400 - 700 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 05 03 02 4 01 27400 240 700 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем 

и услугами ЖКХ населения муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района» 

851 05 03 03 0 00 00000 - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Комплексы процессных мероприятий 851 05 03 03 4 00 00000 - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Комплекс процессных мероприятий  «Благоустройство территории 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района»  

851 05 03 03 4 03 00000 - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Мероприятия по  благоустройству территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района  

851 05 03 03 4 03 27410 - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 



18 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 05 03 03 4 03 27410 240 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района» 

851 05 03  04 0 00 00000 - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Комплексы процессных мероприятий 851 05 03 04 4 00 00000 - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района»  

851 05 03 04 4 01 00000 - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района 

851 05 03 04 4 01 27360 - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

851 05 03 04 4 01 27360 240 400 000,00 110 930,00 27,74 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 851 14 03   10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 
851 14 03 99  10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 
851 14 03 999  10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных 

расходов 

851 14 03 9 990   10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 

реализации мероприятий для устойчивого исполнения расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления 

851 14 03 9 990 082 780  10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 

Иные межбюджетные трансферты 851 14 03 9 990 082 780 540 10 420 000,00 3 000 000,00 28,79 
Условно утвержденные расходы 851 99 - - - -   

И т о г о      41 254 427,01 4 884 423,59 11,84 

 

  



19 

 
 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации   

муниципального образования  

Одоевский район 

от 26.05.2025 № 235  

 

Исполнение расходов бюджета по муниципальным программам 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского района за 1 квартал 2025 года 

 

( руб.) 

Наименование Целевая статья 
Гру

ппа 

Разд

ел 

По

дра

зде

л 

План 2025г. Исполнено 

на 

01.04.2025г. 

% 

исполнения 

Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района 
02 0 00 00000 - - - 9 623 645,55 0,00 

0,00 

Комплексы процессных мероприятий 
02 4 00 00000 - - - 

9 623 645,55 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной 

городской среды муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района 

 

02 

 

4 И4 00000 - - - 

3 793 240,31 0,00 0,00 

Мероприятия по формированию современной городской среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района 

02 4 И455550 - -  

3 793 240,31 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 4 И455550 200 05 03 

3 793 240,31 0,00 0,00 

Субсидии из бюджета Тульской области бюджетам 

муниципальных районов (муниципальных округов, городских 

округов) на мероприятия по благоустройству территорий общего 

02 4 

И480670 

   

5 130 405,24 0,00 0,00 



20 

 
пользования населенного пункта и дворовых территорий 

многоквартирных домов 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 4 

И480670 
   

5 130 405,24 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 4 

И480670 
200 05 03 

5 130 405,24 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Формирование современной 

городской среды муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района 

02 4 01 00000 - - - 700 000,00 0,00 

0,00 

Мероприятия по формированию современной городской среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района 

02 4 01 27400 - - - 700 000,00 0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 4 01 27 400 200 05 03 700 000,00 0,00 

0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным 

жильем и услугами ЖКХ населения муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» 

03 0 00 00000 - - - 20 069 011,06 1 884 423,59 9,39 

Комплексы процессных мероприятий 03 4 00 00000 - - - 20 069 011,06 1 884 423,59 9,39 

Комплекс процессных мероприятий «Муниципальная программа 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района» 
02 4 01 80460    4 900 000,00 0,00 

0,00 

Мероприятия по формированию современной городской среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района 
02 4 01 80460    

4 900 000,00 

0,00 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 4 01 80460 244 05 02 

4 900 000,00 

0,00 

0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Модернизация и 

капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района 

03 4 01 00000  - -  -  9 019 011,06 481 509,29 5,34 



21 

 
Мероприятия по модернизации и капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района   
03 4 01 27340 - - - 9 019 011,06 481 509,29 5,34 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 4 01 27340 200 05  02  9 019 011,06 481 509,29 5,34 

Комплекс процессных мероприятий «Охрана окружающей среды 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района»  

03 4 02 00000 - - - 2 250 000,00 

610 522,08 27,14 

Мероприятия по охране окружающей среды муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 03 4 02 27380 - - - 
2 250 000,00 610 522,08 27,14 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 4 02 27380 200 05 02 
2 250 000,00 610 522,08 27,14 

Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории 

муниципального образования рабочий поселок Одоев Одоевского 

района" муниципальной программы Одоевского" 

03 4 03 00000 - - - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района 
03 4 03 27410 - - - 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
03 4 03 27410 200 05 03 3 900 000,00 681 462,22 17,48 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района» 
04 0 00 00000 - - - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Комплексы процессных мероприятий 04 4 00 00000 - - - 400 000,00 110 930,00 27,74 

Комплекс процессных мероприятий «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района»  

04 4 01 00000 - - - 

400 000,00 
110 930,00 27,74 

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района 

04 4 01 27360 - - - 

400 000,00 
110 930,00 27,74 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
04 4 01 27360 200 05 03 

400 000,00 
110 930,00 27,74 



22 

 
Муниципальная целевая программа "Защита населения и 

территорий муниципального образования рабочий поселок 

Одоев Одоевского района от чрезвычайных ситуаций, 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах" 

05 0 00 00000  -  - - 350 000,00 

0,00 0,00 

Комплексы процессных мероприятий 05 4 00 00000 - - - 350 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Организация и 

осуществление мероприятий по гражданской обороне»  
05 4 01 00000 - - - 50 000,00 0,00 0,00 

Организация и осуществление мероприятий по гражданской 

обороне 
05 4  01 27270 - - - 

50 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 4  01 27270 200 03 09 

50 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  "Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий ЧС на территории муниципального 

образования рабочий поселок Одоев Одоевского района»  
05 4 02 00000 - - - 

50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по участию в предупреждении и ликвидации 

последствий ЧС на территории муниципального образования 

рабочий поселок Одоев Одоевского района 
05 4 02 27280 - - - 

50 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 4 02 27280 200 03 10 

50 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий "Осуществление мероприятий 

по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья»  
05 4 03 00000 - - - 100 000,00 

0,00 0,00 

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни и здоровья 05 4 03 27290 - -  
100 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 4 03 27290 200 03 10 

100 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий  «Выполнение мероприятий по 

организации деятельности аварийно-спасательных формирований»  05 4 04 00000 - - - 

100 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по организации деятельности аварийно-

спасательных формирований 
05 4 04 27300 - - - 

100 000,00 0,00 0,00 



23 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 4 04 27300 200 03 10 

100 000,00 0,00 0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Выполнение требований 

первичных мер пожарной безопасности»  
05 4 05 00000 - - - 

50 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по выполнению требований первичных мер 

пожарной безопасности 
05 4 05 27310 - - - 

50 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
05 4 05 27310 200  03 10 

50 000,00 0,00 0,00 

Итого программы:       30 092 656,61 1 884423,59 6,27 

 

  



24 

 
Приложение 5 

к постановлению администрации   

муниципального  образования  

Одоевский район  

от 26.05.2025 № 235 _ 
 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования рабочий посёлок Одоев Одоевского 

района по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 1 квартал 2025 года 

 
( руб.) 

Наименование  КБК План  

2025 

Факт 

На 

01.04.2025 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  01 00 00 00 00 0000 000 -1 957520,00 -104 416,55 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 000 -1 957520,00 -104 416,55 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 39 296 907,01 -4 988 840,14 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 - 39 296 907,01 -4 988 840,14 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 - 39 296 907,01 -4 988 840,14 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 510 - 39 296 907,01 -4 988 840,14 
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 41 254 427,01 4 884 423,59 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 41 254 427,01 4 884 423,59 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 41 254 427,01 4 884 423,59 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 01 05 02 01 13 0000 610 41 254 427,01 4 884 423,59 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 
 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации   

муниципального  образования  

Одоевский район 

      от 26.05.2025 № 235 

 

 

 
Исполнение  целевого расходования средств резервного фонда администрации 

муниципального образования Одоевский район за 1 квартал 2025года 
(руб.) 

 

Главный 

распорядите

ль 

 

Раздел, 

подразде

л 

 

Целева

я 

статья 

 

Вид 

расходо

в 

 

Статья 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления 

 

Направлен

ие 

расходован

ия средств 

Основание для 

выделения средств – 

постановление 

администрации МО 

Одоевский район 

 

Профинансировано 

 

Кассовые расходы 

 

Остат

ок 

 

Примечан

ие <*> 

 

номер 

 

дата 

 

сум

ма 

 

номер 

расходно

го 

расписан

ия 

 

дата 

 

сумма 

 

номер 

платежн

ого 

поручени

я 

 

дата 

 

сумма 

  

                 

    

                

    

               __________________ 
               <*> В случае неполного расходования средств резервного фонда. 

  



26 

 
Приложение 7 

к постановлению администрации   

муниципального  образования  

Одоевский район 

      от 26.05.2025 № 235 

 
 

Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района за 1 квартал 2025года 

                                                                                                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

Вид заимствований Привлечение 

муниципальных 

внутренних 

заимствований 

ИТОГО Погашение 

основной суммы 

долга по 

муниципальным 

заимствованиям 

ИТОГО Верхний предел ИТОГО 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

2023 

год 

2024 

год 

2025  

год 

 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Кредиты от кредитных организаций 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  



Пояснительная записка 

к отчету «Об исполнении бюджета муниципального образования  

рабочий поселок Одоев Одоевского района за 1 квартал 2025 года» 

 

Доходная часть бюджета муниципального образования рабочий поселок Одоев 

Одоевского района за 1 квартал 2025 года исполнена в объеме              

4 988 840,14 рублей или 12,70 % к плану 2025 года. 

       Налоговые и неналоговые доходы выполнены в объеме 4 737 770,14 

рублей . или 19,37% к плану 2025 года, в том числе: 

       налог на доходы физических лиц выполнен в сумме 2 790 023,53 рублей 

или  24,91 % к плану 2025 года; 

       единый сельскохозяйственный налог выполнен в сумме 83 484,50 рублей 

или 20,88 % к плану 2025 года; 

       налог на имущество физических лиц выполнен в сумме 109 555,36 рублей 

или 5,35 % к плану 2025 года; 

       земельный налог выполнен в сумме 1 413 445,54 рублей или 18,64 % к 

плану 2025 года; 

               доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности выполнены в сумме 

150 535,04 рублей или 6,41 % к плану 2025 года; 

               доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности выполнены в сумме 

152 718,50 рублей или 30,55 % к плану 2025 года; 

          прочие неналоговые доходы выполнены в сумме 29 800,00 рублей или 

8,57 % к плану 2025 года.  

  Безвозмездные поступления выполнены в объеме 251 070,00 рублей или 

1,70 % к плану 2025 года, в том числе: 

       дотации составили 251 070,00 рублей или 25,00 % к плану 2025 года, 

       иные межбюджетные трансферты составили 0,00 рублей или 0,00 % к 

плану 2025 года. 

              Расходная часть бюджета муниципального образования рабочий 

поселок Одоев Одоевского района за 3 месяца 2025 года исполнена в объеме     

4 884 423,59 рублей или 11,84 % к плану 2025 года. 

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы выполнены в 

объеме 1 884 423,59 рублей или 6,27 % к плану 2025 года, из них: 

      по коммунальному хозяйству расходы составили 1 092 031,37 рублей или  

6,76 % к плану 2025 года, 

      по благоустройству расходы составили 792 392,22 рублей или 5,69 % к  

плану 2025 года. 

Председатель комитета финансов  

администрации муниципального  

     образования Одоевский район                                                               Е.Н. Жукова 


